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Bisfenol A — Kartläggning och strategi för minskad exponering  
(dnr  M2015/415/ke) 

 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över betänkandet Bisfenol A- 

Kartläggning och strategi för minskad exponering (SOU 2014:90). 

 

 

Författningsförslag 

Länsstyrelsen tillstyrker de mål och strategier som föreslås i betänkandet 

och lämnar följande synpunkter:  

 

 2020 är ett lämplig slutdatum för Bisfenol A (BPA) i de ytskikt som 

kommer i kontakt med livsmedel. Vidare är det positivt att stimulera 

en frivillig utfasning av BPA med målet att den 1 juli 2017 uppnå en 

väsentlig minskning av BPA i de ytskikt som kommer i kontakt med 

livsmedel.  

 

 Länsstyrelsen stöder förslaget att regeringen bör överväga att införa 

ett nationellt förbud i kemikalieförordningen och livsmedelsförord-

ningen om inte de frivilliga insatserna leder till betydande minskning 

av innehållet av BPA i ytskiktet mot livsmedel. 

 

 Användningen av BPA i termopapper bör snarast möjligt upphöra. 

Länsstyrelsen stöder förslaget att regeringen bör undersöka möjlig-

heten att införa ett nationellt förbud för användning av BPA i termo-

papper om inte den europeiska kommissionen förbjuder användning-

en med stöd av den europeiska kemikalielagstiftningen Reach. Om 

BPA blir klassificerat i enlighet med Reach artikel 68.2 anser även 

Länsstyrelsen att Sverige kan föreslå en europeisk begränsning till 

kommissionen.  

 

 Det är viktigt att Sverige samarbetar och aktivt arbetar för att driva 

på det europeiska arbetet med att fasa ut BPA och verkar för en re-

glering i den europeiska livsmedelslagstiftningen av ämnen med sär-

skilt farliga egenskaper för att förhindra migrering av BPA till livs-

medel.  
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 Länsstyrelsen stöder förslaget att regeringen ska ge Konkurrensver-

ket ett uppdrag att ta fram upphandlingskriterier för kemikaliekrav i 

upphandling av medicinteknik. 

 

 

Synpunkter på betänkandets förslag 

 

Resultaten av ett stort antal studier visar på BPAs allvarliga hälsoeffekter. 

Länsstyrelsen delar därför bedömningen att det är mycket viktigt att expone-

ringen av BPA minskas. Det finns dessutom idag redan alternativ till an-

vändning av BPA till exempel för livsmedelsförpackningar av metall och 

termopapper. 

 

Exponeringen för BPA förväntas minska under de kommande åren om en 

EU-begränsning för BPA i termopapper införs och livsmedelskedjans aktö-

rer i Sverige, EU och andra länder fortsätter att frivilligt fasa ut BPA i livs-

medelsförpackningar. Det är positivt att det pågår ett frivilligt arbete för 

utfasning av BPA. Men det är mycket viktigt att detta arbete håller fart och 

det är därför bra att bestämma ett datum för när tvingande åtgärder ska börja 

övervägas om de frivilliga åtgärderna inte ger tillräcklig effekt. Enligt ut-

redningen bedöms kostnaderna för de företag som berörs vara små om tids-

fristen sätts till 2020.  

 

Beredningen bedömer preliminärt att ett nationellt förbud för BPA i ytskikt 

för livsmedelsförpackningar inte skulle strida mot EU-rätten men frågan kan 

behöva utredas ytterligare. Länsstyrelsen anser att beredningens slutsatser är 

rimliga.  

 

Om den EU-begränsning för BPA i termopapper som Frankrike föreslagit 

inte går igenom behövs andra åtgärder och Länsstyrelsen anser att Sverige 

dels ska undersöka möjligheten att införa ett nationellt förbud, dels verka för 

ett europeiskt förbud såsom beredningen föreslår. 

 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze, efter 

föredragning av länsmiljöingenjören Elisabeth Lindqvist, miljöskyddsav-

delningen. I den slutliga handläggningen har även miljöskyddsdirektören 

Ulrika Samuelsson och utredaren Kristina Sundholm deltagit.  

 

 

 

Lisbeth Schultze 

   Elisabeth Lindqvist 
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